



***Godišnje izvješće o stanju društva  
Jadranka d.d.  
Mali Lošinj***

***Konsolidirano za 2013. godinu***

***Mali Lošinj , travanj 2014.***

---

## **Sadržaj:**

- 1. Predstavljanje Društva*
- 2. Bilanca, RDG, novčani tijek*
- 3. Obrazloženje rezultata poslovanja*
- 4. Investicije*
- 5. Zaposlenost*
- 6. Struktura dioničara*
- 7. Stjecanje vlastitih dionica*
- 8. Izjava o poslovodstva o prikazivanju istinitih podataka o poslovanju*
- 9. Izjava o revidiranju financijskih izvješća*

## **1. Predstavljanje Društva**

---

“JADRANKA“ d.d. Mali Lošinj, Dražica 1, preoblikovano je i registrirano kao dioničko društvo 23. listopada 1992. godine, u skladu s Rješenjem Agencije Republike Hrvatske za restrukturiranje i razvoj broj 01-02/92-06/444/II.

Prema važećem Statutu od listopada 2002. godine, temeljni kapital Društva iznosi 332.484.000 kn i podijeljen je na 332.484 redovnih dionica svaka u nominalnom iznosu od 1.000 kn. Dionice su uvrštene u redovnu kotaciju Zagrebačke burze pod oznakom JDRA-R-A.

OIB Društva je 70741052040, a MBS 040027578.

Dioničko društvo ima Skupštinu, Nadzorni odbor i Upravu.

Članovi Uprave: Sanjin Šolić, predsjednik uprave, zastupa samostalno i pojedinačno  
Nina Garić, član uprave, zastupa samostalno i pojedinačno  
Goran Filipović, član uprave, zastupa samostalno i pojedinačno

Nadzorni odbor: Neven Ivandić, predsjednik Nadzornog odbora  
Tatjana Braškić, zamjenik predsjednika  
Neda Telišman Košuta, član  
Željko Kovačić, član  
Sanja Trajkov, član

## 2. Bilanca, RDG, novčani tijek

### BILANCA stanje na dan 31.12.2013.

Obrazac  
**POD-BIL**

Obveznik: 70741052040; JADRANKA D.D.

Naziv pozicije	AOP oznaka	Rbr. bilješke	Prethodna godina (neto)	Tekuća godina (neto)
1	2	3	4	5
<b>AKTIVA</b>				
<b>A) POTRAŽIVANJA ZA UPISANI A NEUPLAĆENI KAPITAL</b>	<b>001</b>			
<b>B) DUGOTRAJNA IMOVINA (003+010+020+029+033)</b>	<b>002</b>		859.724.912	873.146.918
<b>I. NEMATERIJALNA IMOVINA (004 do 009)</b>	<b>003</b>		2.721.975	3.025.102
1. Izdaci za razvoj	004		0	0
2. Koncesije, patenti, licencije, robne i uslužne marke, softver i ostala prava	005		2.102.287	2.807.876
3. Goodwill	006		0	0
4. Predujmovi za nabavu nematerijalne imovine	007		0	0
5. Nematerijalna imovina u pripremi	008		0	0
6. Ostala nematerijalna imovina	009		619.688	217.226
<b>II. MATERIJALNA IMOVINA (011 do 019)</b>	<b>010</b>		828.103.612	852.373.965
1. Zemljište	011		88.688.773	99.717.705
2. Građevinski objekti	012		568.442.907	533.159.208
3. Postrojenja i oprema	013		57.436.547	51.450.722
4. Alati, pogonski inventar i transportna imovina	014		13.786.595	13.162.461
5. Biološka imovina	015		0	0
6. Predujmovi za materijalnu imovinu	016		400.000	185.170
7. Materijalna imovina u pripremi	017		7.135.417	67.178.317
8. Ostala materijalna imovina	018		177.249	174.374
9. Ulaganje u nekretnine	019		92.036.124	87.346.008
<b>III. DUGOTRAJNA FINACIJSKA IMOVINA (021 do 028)</b>	<b>020</b>		28.899.325	17.701.753
1. Udjeli (dionice) kod povezanih poduzetnika	021		17.023.778	0
2. Dani zajmovi povezanim poduzetnicima	022		0	0
3. Sudjelujući interesi (udjeli)	023		7.817.184	7.817.184
4. Zajmovi dani poduzetnicima u kojima postoje sudjelujući interesi	024		0	0
5. Ulaganja u vrijednosne papire	025		2.746.713	8.149.600
6. Dani zajmovi, depoziti i slično	026			
7. Ostala dugotrajna financijska imovina	027		1.311.650	1.734.969
8. Ulaganja koja se obračunavaju metodom udjela	028		0	0
<b>IV. POTRAŽIVANJA (030 do 032)</b>	<b>029</b>		0	46.098
1. Potraživanja od povezanih poduzetnika	030		0	0

2. Potraživanja po osnovi prodaje na kredit	031		0	46.098
3. Ostala potraživanja	032		0	0
<b>V. ODGOĐENA POREZNA IMOVINA</b>	<b>033</b>			
<b>C) KRATKOTRAJNA IMOVINA (035+043+050+058)</b>	<b>034</b>		84.616.233	119.177.795
<b>I. ZALIHE (036 do 042)</b>	<b>035</b>		9.826.299	10.123.264
1. Sirovine i materijal	036		2.366.964	3.014.632
2. Proizvodnja u tijeku	037		0	0
3. Gotovi proizvodi	038		0	0
4. Trgovačka roba	039		7.459.335	7.108.632
5. Predujmovi za zalihe	040		0	0
6. Dugotrajna imovina namijenjena prodaji	041		0	0
7. Biološka imovina	042		0	0
<b>II. POTRAŽIVANJA (044 do 049)</b>	<b>043</b>		14.009.963	15.851.771
1. Potraživanja od povezanih poduzetnika	044		0	0
2. Potraživanja od kupaca	045		7.521.316	7.361.759
3. Potraživanja od sudjelujućih poduzetnika	046		0	0
4. Potraživanja od zaposlenika i članova poduzetnika	047		213.920	159.526
5. Potraživanja od države i drugih institucija	048		2.479.350	5.282.359
6. Ostala potraživanja	049		3.795.377	3.048.127
<b>III. KRATKOTRAJNA FINACIJSKA IMOVINA (051 do 057)</b>	<b>050</b>		48.500.123	52.685.198
1. Udjeli (dionice) kod povezanih poduzetnika	051		0	0
2. Dani zajmovi povezanim poduzetnicima	052		0	0
3. Sudjelujući interesi (udjeli)	053		0	0
4. Zajmovi dani poduzetnicima u kojima postoje sudjelujući interesi	054		0	0
5. Ulaganja u vrijednosne papire	055		12.425.294	13.695.847
6. Dani zajmovi, depoziti i slično	056		36.074.829	38.989.351
7. Ostala financijska imovina	057		0	0
<b>IV. NOVAC U BANCIMA I BLAGAJNI</b>	<b>058</b>		12.279.848	40.517.562
<b>D) PLAĆENI TROŠKOVI BUDUĆEG RAZDOBLJA I OBRAČUNATI PRIHODI</b>	<b>059</b>		1.931.288	3.085.513
<b>E) UKUPNO AKTIVA (001+002+034+059)</b>	<b>060</b>		946.272.433	995.410.226
<b>F) IZVANBILANČNI ZAPISI</b>	<b>061</b>			
<b>PASIVA</b>				
<b>A) KAPITAL I REZERVE (063+064+065+071+072+075+078)</b>	<b>062</b>		613.803.614	641.285.513
<b>I. TEMELJNI (UPISANI) KAPITAL</b>	<b>063</b>		332.484.000	332.484.000
<b>II. KAPITALNE REZERVE</b>	<b>064</b>		37.572.482	37.572.482
<b>III. REZERVE IZ DOBITI (066+067-068+069+070)</b>	<b>065</b>		28.350.611	28.570.813
1. Zakonske rezerve	066		2.475.069	2.695.271
2. Rezerve za vlastite dionice	067		9.794.613	9.794.613
3. Vlastite dionice i udjeli (odbitna stavka)	068		9.794.613	9.794.613
4. Statutarne rezerve	069		0	0
5. Ostale rezerve	070		25.875.542	25.875.542
<b>IV. REVALORIZACIJSKE REZERVE</b>	<b>071</b>			
<b>V. ZADRŽANA DOBIT ILI PRENESENI GUBITAK (073-074)</b>	<b>072</b>		41.962.104	54.445.900

1. Zadržana dobit	073		41.962.104	54.445.900
2. Preneseni gubitak	074		0	0
<b>VI. DOBIT ILI GUBITAK POSLOVNE GODINE (076-077)</b>	<b>075</b>		12.698.884	25.182.389
1. Dobit poslovne godine	076		12.698.884	25.182.389
2. Gubitak poslovne godine	077		0	0
<b>VII. MANJINSKI INTERES</b>	<b>078</b>		160.735.533	163.029.929
<b>B) REZERVIRANJA (080 do 082)</b>	<b>079</b>		4.720.981	4.606.105
1. Rezerviranja za mirovine, otpremnine i slične obveze	080		2.461.070	2.391.535
2. Rezerviranja za porezne obveze	081		0	0
3. Druga rezerviranja	082		2.259.911	2.214.570
<b>C) DUGOROČNE OBVEZE (084 do 092)</b>	<b>083</b>		253.693.087	249.404.042
1. Obveze prema povezanim poduzetnicima	084		0	0
2. Obveze za zajmove, depozite i slično	085		0	0
3. Obveze prema bankama i drugim financijskim institucijama	086		253.693.087	249.404.042
4. Obveze za predujmove	087		0	0
5. Obveze prema dobavljačima	088		0	0
6. Obveze po vrijednosnim papirima	089		0	0
7. Obveze prema poduzetnicima u kojima postoje sudjelujući interesi	090		0	0
8. Ostale dugoročne obveze	091		0	0
9. Odgođena porezna obveza	092		0	0
<b>D) KRATKOROČNE OBVEZE (094 do 105)</b>	<b>093</b>		72.703.841	99.404.455
1. Obveze prema povezanim poduzetnicima	094		0	0
2. Obveze za zajmove, depozite i slično	095		739.000	350.000
3. Obveze prema bankama i drugim financijskim institucijama	096		35.399.709	46.274.925
4. Obveze za predujmove	097		1.798.292	1.382.295
5. Obveze prema dobavljačima	098		18.832.707	30.785.432
6. Obveze po vrijednosnim papirima	099		0	0
7. Obveze prema poduzetnicima u kojima postoje sudjelujući interesi	100		0	0
8. Obveze prema zaposlenicima	101		8.515.451	8.730.784
9. Obveze za poreze, doprinose i slična davanja	102		4.710.735	8.551.759
10. Obveze s osnove udjela u rezultatu	103		220.480	927.063
11. Obveze po osnovi dugotrajne imovine namijenjene prodaji	104		0	0
12. Ostale kratkoročne obveze	105		2.487.467	2.402.197
<b>E) ODGOĐENO PLAĆANJE TROŠKOVA I PRIHOD BUDUĆEGA RAZDOBLJA</b>	<b>106</b>		1.350.910	710.111
<b>F) UKUPNO – PASIVA (062+079+083+093+106)</b>	<b>107</b>		946.272.433	995.410.226
<b>G) IZVANBILANČNI ZAPISI</b>	<b>108</b>			0
<b>DODATAK BILANCI (popunjava poduzetnik koji sastavlja konsolidirani godišnji financijski izvještaj)</b>				
<b>A) KAPITAL I REZERVE</b>				
1. Pripisano imateljima kapitala matice	109		453.068.081	478.255.584
2. Pripisano manjinskom interesu	110		160.735.533	163.029.929

**RAČUN DOBITI I GUBITKA**  
za razdoblje 01.01.2013. do 31.12.2013.

Obrazac  
**POD-RDG**

**Obveznik: 70741052040; JADRANKA D.D.**

Naziv pozicije	AOP oznaka	Rbr. bilješke	Prethodna godina	Tekuća godina
1	2	3	4	5
<b>I. POSLOVNI PRIHODI (112+113)</b>	<b>111</b>		353.764.403	391.899.373
<b>1. Prihodi od prodaje</b>	<b>112</b>		329.043.861	354.468.208
<b>2. Ostali poslovni prihodi</b>	<b>113</b>		24.720.542	37.431.165
<b>II. POSLOVNI RASHODI (115+116+120+124+125+126+129+130)</b>	<b>114</b>		326.122.194	350.790.415
<b>1. Promjene vrijednosti zaliha proizvodnje u tijeku i gotovih proizvoda</b>	<b>115</b>		0	0
<b>2. Materijalni troškovi (117 do 119)</b>	<b>116</b>		180.024.821	190.944.671
a) Troškovi sirovina i materijala	<b>117</b>		39.981.970	42.994.329
b) Troškovi prodane robe	<b>118</b>		100.123.377	99.537.966
c) Ostali vanjski troškovi	<b>119</b>		39.919.474	48.412.376
<b>3. Troškovi osoblja (121 do 123)</b>	<b>120</b>		77.982.326	86.442.467
a) Neto plaće i nadnice	<b>121</b>		47.743.407	52.434.120
b) Troškovi poreza i doprinosa iz plaća	<b>122</b>		19.938.966	22.853.755
c) Doprinosi na plaće	<b>123</b>		10.299.953	11.154.592
<b>4. Amortizacija</b>	<b>124</b>		37.226.006	39.356.964
<b>5. Ostali troškovi</b>	<b>125</b>		657.424	977.566
<b>6. Vrijednosno usklađivanje (127+128)</b>	<b>126</b>		379.465	2.300.653
a) dugotrajne imovine (osim financijske imovine)	<b>127</b>		0	0
b) kratkotrajne imovine (osim financijske imovine)	<b>128</b>		379.465	2.300.653
<b>7. Rezerviranja</b>	<b>129</b>		170.826	142.808
<b>8. Ostali poslovni rashodi</b>	<b>130</b>		29.681.326	30.625.286
<b>III. FINANIJSKI PRIHODI (132 do 136)</b>	<b>131</b>		3.736.435	3.494.098
<b>1. Kamate, tečajne razlike, dividende i slični prihodi iz odnosa s povezanim poduzetnicima</b>	<b>132</b>		0	0
<b>2. Kamate, tečajne razlike, dividende, slični prihodi iz odnosa s nepovezanim poduzetnicima i drugim osobama</b>	<b>133</b>		3.736.435	3.494.098
<b>3. Dio prihoda od pridruženih poduzetnika i sudjelujućih interesa</b>	<b>134</b>		0	0
<b>4. Nerealizirani dobiti (prihodi) od financijske imovine</b>	<b>135</b>		0	0
<b>5. Ostali financijski prihodi</b>	<b>136</b>		0	0
<b>IV. FINANIJSKI RASHODI (138 do 141)</b>	<b>137</b>		13.625.472	13.747.206
<b>1. Kamate, tečajne razlike i drugi rashodi s povezanim poduzetnicima</b>	<b>138</b>		0	0
<b>2. Kamate, tečajne razlike i drugi rashodi iz odnosa s nepovezanim poduzetnicima i drugim osobama</b>	<b>139</b>		13.625.472	13.747.206
<b>3. Nerealizirani gubici (rashodi) od financijske imovine</b>	<b>140</b>		0	0
<b>4. Ostali financijski rashodi</b>	<b>141</b>		0	0
<b>V. UDIO U DOBITI OD PRIDRUŽENIH PODUZETNIKA</b>	<b>142</b>		540	0

<b>VI. UDIO U GUBITKU OD PRIDRUŽENIH PODUZETNIKA</b>	<b>143</b>		0	0
<b>VII. IZVANREDNI - OSTALI PRIHODI</b>	<b>144</b>		0	0
<b>VIII. IZVANREDNI - OSTALI RASHODI</b>	<b>145</b>		0	0
<b>IX. UKUPNI PRIHODI (111+131+142 + 144)</b>	<b>146</b>		357.501.378	395.393.471
<b>X. UKUPNI RASHODI (114+137+143 + 145)</b>	<b>147</b>		339.747.666	364.537.621
<b>XI. DOBIT ILI GUBITAK PRIJE OPOREZIVANJA (146-147)</b>	<b>148</b>		17.753.712	30.855.850
1. Dobit prije oporezivanja (146-147)	<b>149</b>		17.753.712	30.855.850
2. Gubitak prije oporezivanja (147-146)	<b>150</b>		0	0
<b>XII. POREZ NA DOBIT</b>	<b>151</b>		3.230.436	3.789.964
<b>XIII. DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA (148-151)</b>	<b>152</b>		14.523.276	27.065.886
1. Dobit razdoblja (149-151)	<b>153</b>		14.523.276	27.065.886
2. Gubitak razdoblja (151-148)	<b>154</b>		0	0
<b>DODATAK RDG-u (popunjavanje poduzetnik koji sastavlja konsolidirani godišnji financijski izvještaj)</b>				
<b>XIV. DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA</b>				
1. Pripisana imateljima kapitala matice	<b>155</b>			
2. Pripisana manjinskom interesu	<b>156</b>			
<b>IZVJEŠTAJ O OSTALOJ SVEOBUHVAATNOJ DOBITI (popunjavanje poduzetnik obveznik primjene MSFI-a)</b>				
<b>I. DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA (= 152)</b>	<b>157</b>		14.523.276	27.065.886
<b>II. OSTALA SVEOBUHVAATNA DOBIT/GUBITAK PRIJE POREZA (159 do 165)</b>	<b>158</b>		0	0
1. Tečajne razlike iz preračuna inozemnog poslovanja	<b>159</b>		0	0
2. Promjene revalorizacijskih rezervi dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine	<b>160</b>		0	0
3. Dobit ili gubitak s osnove ponovnog vrednovanja financijske imovine raspoložive za prodaju	<b>161</b>		0	0
4. Dobit ili gubitak s osnove učinkovite zaštite novčanog toka	<b>162</b>		0	0
5. Dobit ili gubitak s osnove učinkovite zaštite neto ulaganja u inozemstvu	<b>163</b>		0	0
6. Udio u ostaloj sveobuhvatnoj dobiti/gubitku pridruženih poduzetnika	<b>164</b>		0	0
7. Aktuarski dobici/gubici po planovima definiranih primanja	<b>165</b>		0	0
<b>III. POREZ NA OSTALU SVEOBUHVAATNU DOBIT RAZDOBLJA</b>	<b>166</b>		0	0
<b>IV. NETO OSTALA SVEOBUHVAATNA DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA (158-166)</b>	<b>167</b>		0	0
<b>V. SVEOBUHVAATNA DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA (157+167)</b>	<b>168</b>		14.523.276	27.065.886
<b>DODATAK Izvještaju o ostaloj sveobuhvatnoj dobiti (popunjavanje poduzetnik koji sastavlja konsolidirani godišnji financijski izvještaj)</b>				
<b>VI. SVEOBUHVAATNA DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA</b>				
1. Pripisana imateljima kapitala matice	<b>169</b>		12.698.884	25.182.886
2. Pripisana manjinskom interesu	<b>170</b>		1.824.392	1.883.000



**IZVJEŠTAJ O NOVČANOM TIJEKU - Indirektna metoda**  
u razdoblju 01.01.2013. do 31.12.2013.

Obrazac  
**POD-NTI**

Obveznik: 70741052040; JADRANKA D.D.

Naziv pozicije	AOP oznaka	Rbr. bilješke	Prethodna godina	Tekuća godina
1	2	3	4	5
<b>NOVČANI TIJEK OD POSLOVNIH AKTIVNOSTI</b>				
1. Dobit prije poreza	001		17.753.712	30.855.850
2. Amortizacija	002		37.321.592	39.356.964
3. Povećanje kratkoročnih obveza	003		0	66.718.863
4. Smanjenje kratkotrajnih potraživanja	004		1.277.661	0
5. Smanjenje zaliha	005		0	5.802.735
6. Ostalo povećanje novčanog tijeka	006		0	0
<b>I. Ukupno povećanje novčanog tijeka od poslovnih aktivnosti (001 do 006)</b>	<b>007</b>		56.352.965	142.734.412
1. Smanjenje kratkoročnih obveza	008		26.329.055	0
2. Povećanje kratkotrajnih potraživanja	009		0	1.128.612
3. Povećanje zaliha	010		8.315.181	1.909.902
4. Ostalo smanjenje novčanog tijeka	011		3.161.815	3.038.515
<b>II. Ukupno smanjenje novčanog tijeka od poslovnih aktivnosti (008 do 011)</b>	<b>012</b>		37.806.051	6.077.029
<b>A1) NETO POVEĆANJE NOVČANOG TIJEKA OD POSLOVNIH AKTIVNOSTI (007-012)</b>	<b>013</b>		18.546.914	136.657.383
<b>A2) NETO SMANJENJE NOVČANOG TIJEKA OD POSLOVNIH AKTIVNOSTI (012-007)</b>	<b>014</b>		0	0
<b>NOVČANI TIJEK OD INVESTICIJSKIH AKTIVNOSTI</b>				
1. Novčani primici od prodaje dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine	015		9.543.696	35.622.389
2. Novčani primici od prodaje vlasničkih i dužničkih instrumenata	016		14.200	30.642.367
3. Novčani primici od kamata	017		671.640	127.217
4. Novčani primici od dividendi	018		0	0
5. Ostali novčani primici od investicijskih aktivnosti	019		152.088.001	51.876.608
<b>III. Ukupno novčani primici od investicijskih aktivnosti (015 do 019)</b>	<b>020</b>		162.317.537	118.268.581
1. Novčani izdaci za kupnju dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine	021		89.087.361	105.604.985
2. Novčani izdaci za stjecanje vlasničkih i dužničkih financijskih instrumenata	022		441.718	0
3. Ostali novčani izdaci od investicijskih aktivnosti	023		122.166.423	106.139.460
<b>IV. Ukupno novčani izdaci od investicijskih aktivnosti (021 do 023)</b>	<b>024</b>		211.695.502	211.744.445
<b>B1) NETO POVEĆANJE NOVČANOG TIJEKA OD INVESTICIJSKIH AKTIVNOSTI (020-024)</b>	<b>025</b>		0	0
<b>B2) NETO SMANJENJE NOVČANOG TIJEKA OD INVESTICIJSKIH AKTIVNOSTI (024-020)</b>	<b>026</b>		49.377.965	93.475.864
<b>NOVČANI TIJEK OD FINANCIJSKIH AKTIVNOSTI</b>				
1. Novčani primici od izdavanja vlasničkih i dužničkih financijskih instrumenata	027		0	7.417.744
2. Novčani primici od glavnice kredita, zadužnica, pozajmica i drugih posudbi	028		157.199.184	44.087.708

3. Ostali primici od financijskih aktivnosti	029		0	0
<b>V. Ukupno novčani primici od financijskih aktivnosti (027 do 029)</b>	<b>030</b>		157.199.184	51.505.452
1. Novčani izdaci za otplatu glavnice kredita i obveznica	031		51.533.340	39.711.809
2. Novčani izdaci za isplatu dividendi	032		204.678	371.791
3. Novčani izdaci za financijski najam	033		0	0
4. Novčani izdaci za otkup vlastitih dionica	034		0	26.285.626
5. Ostali novčani izdaci od financijskih aktivnosti	035		72.500.000	0
<b>VI. Ukupno novčani izdaci od financijskih aktivnosti (031 do 035)</b>	<b>036</b>		124.238.018	66.369.226
<b>C1) NETO POVEĆANJE NOVČANOG TIJEKA OD FINACIJSKIH AKTIVNOSTI (030-036)</b>	<b>037</b>		32.961.166	0
<b>C2) NETO SMANJENJE NOVČANOG TIJEKA OD FINACIJSKIH AKTIVNOSTI (036-030)</b>	<b>038</b>		0	14.863.774
Ukupno povećanje novčanog tijeka (013 – 014 + 025 – 026 + 037 – 038)	039		2.130.115	28.317.745
Ukupno smanjenje novčanog tijeka (014 – 013 + 026 – 025 + 038 – 037)	040		0	0
Novac i novčani ekvivalenti na početku razdoblja	041		10.149.733	12.202.816
Povećanje novca i novčanih ekvivalenata	042		2.130.115	28.314.745
Smanjenje novca i novčanih ekvivalenata	043		0	
Novac i novčani ekvivalenti na kraju razdoblja	044		12.279.848	40.517.561

### 3. Obrazloženje rezultata poslovanja

#### Konsolidirano poslovanje Grupe Jadranka

Grupa Jadranka u razdoblju od siječnja do prosinca 2013. ostvarila je konsolidirane **poslovne prihode** iz poslovanja u visini od 376,3 mil kn, što je 6% odnosno 22,5 mil kn više od istog razdoblja prethodne godine, dok su **poslovni rashodi** ostvareni u visini od 346 mil kn, odnosno 6% više od 2012.

- Materijalni troškovi iznose 191,09 mil kn, 6 % više od 2012.
- Trošak osoblja iznosi 86,44 mil kn, 11% više od 2012.
- Trošak amortizacije iznosi 39,55 mil kn, 6% više od 2012.

**Financijski prihodi** ostvareni su u visini od 3,27 mil kn što je 12% manje od 2012, a odnose se uglavnom na kamate za izdvojena sredstva za investicije na posebnom računu Jadranka hotela te pozitivne tečajne razlike. **Financijski rashodi** ostvareni su u visini od 12,73 mil kn odnosno 3% manje od 2012. godine.

**Ostvarena dobit** prije oporezivanja od 20,75 mil kn viša je za 17% u odnosu na isto razdoblje prethodne godine.

**Dugotrajna imovina** u visini od 887 mil kn 3% je veća u odnosu na prethodnu godinu.

**Kratkotrajna imovina** iznosi 86,3 mil kn, što je 2% više u odnosu na prethodnu godinu.

**Zalihe** u iznosu od 9,95 mil kn, 1% više od prethodne godine.

**Potraživanja** u visini od 16,96 mil kn, 21% više od prethodne godine.

- Potraživanja od kupaca iznose 7,33 mil kn, 2% manje od 2012.
- Potraživanja od države i drugih institucija iznose 7,5 mil kn, 5 mil kn više od 2012.

**Kratkotrajna financijska imovina** u iznosu od 52,65 mil kn je za 9% veća od 2012, a odnosi se na ulaganja u vrijednosne papire te dane zajmove, depozite i sl.

**Ukupna aktiva** iznosi 975,9 mil kn, što je 3% više u odnosu na prethodnu godinu.

**Zadržana dobit** u iznosu od 53,7 mil kn, 28% je veća u odnosu na 2012, te je **ostvarena dobit** iz poslovne godine u iznosu od 17 mil kn je 34% veća od 2012.

**Dugoročne obveze** iznose 251 mil kn, te su 1% manje od 2012, a vezane su na dugoročne kredite za investicije u hotele te na dugoročni kredit za refinanciranje dijela obveznica koje su dospjele u 09/2012.

**Kratkoročne obveze** od 86,13 mil kn veće su od 2012. za 18%, a najveći dio odnosi se na obveze prema bankama i drugim finansijskim institucijama (42,57 mil kn) te dobavljačima (27,63 mil kn).

**Zaključak:**

**Grupa Jadranka je u razdoblju 01-12/2013. ostvarila bolji poslovni rezultat u odnosu na isto razdoblje prethodne godine.**

## ***Poslovanje poduzeća Jadranka d.d.***

---

*Prihodi* - ostvareni prihodi od 34 mil kn su za 15% veći od plana te 28% veći od 2012.

U odnosu na 2012. najveća razlika odnosi se na prihod od izvanredne prodaje imovine GJ (prodaja restorana Jadranka hotelima) 13,3 mil kn kojeg u 2012. godini nije bilo.

*Troškovi prodaje* - ostvareni trošak prodaje od 1.686 kn, 31% manji je od plana te 81% manji od 2012.

*Trošak rada* - ostvareni trošak od 12,4 mil kn je za 8% veći od plana te 18% veći od 2012.

*Odjelni troškovi* - ostvareni trošak od 7,4 mil kn je 52% veći od plana te 8% manji od 2012.

U odnosu na 2012. najveće razlike odnose se na: trošak intelektualnih usluga koji u 2013. iznosi 1,8 mil kn što je za 1,6 mil kn više od 2012., rashodi iz prošlih godina koji u 2013. godini iznose 90 tis kn, dok su u 2012. iznosili 2,1 mil kn

U odnosu na plan najveće razlike se odnose na: trošak intelektualnih usluga koji u 2013. iznosi 1,8 mil kn što je za 1,6 mil kn više od plana

*Energija i voda* - ostvareni trošak od 275 tis kn je za 9% veći od plana te 8 veći od 2012.

**GOP** - sve navedeno nosi GOP od 14 mil kn, 80% više od 2012. te 8% bolje od plana

*Fiksni troškovi* - ostvareni trošak od 609 tis kn je 96% veći od plana te 80% veći od 2012.

Najveći utjecaj ima trosak leasinga od 252 tis kn koji nije planiran i nije ga bilo u 2012.

*Amortizacija* - ostvareni trošak od 2,7 mil kn je za 12% manji od plana, te 10% manji od 2012.

*Financijski prihodi* - ostvareni prihodi od 9,5 mil kn su za 5% veći od plana te 57% veći od 2012.

Rast u odnosu na 2012. nosi veća dobit od poduzeca kceri za 3,3 mil kn

*Financijski rashodi* - ostvareni rashodi od 4,8 mil kn su za 33% veći od plana, te 22% manji od 2012.

U odnosu na plan razliku nose negativne tečajne razlike u iznosu od 0,9 mil kn koje nisu bile planirane. U odnosu na 2012. kamate su manje za 0,9 mil kn i negativne tečajne razlike 0,2 mil kn manje

**Bruto dobit** - ostvarena BD od 15,5 mil kn je 11 mil kn veća od 2012. te 2% bolja od plana.

**Zaključak:**

Jadranka d.d. je u 2013. poslovala bolje od plana i znatno bolje od prethodne godine.

U odnosu na plan najveća razlika odnosi se na trošak intelektualnih usluga koji u 2013. iznosi 1,8 mil kn što je za 1,6 mil kn više od plana, tecajne razlike u iznosu od 0,9 mil kn koje nisu bile planirane. U odnosu na 2012. najveća razlika se odnosi na prihod od prodaje imovine GJ od 13,3 mil kn kojeg u 2012. godini nije bilo, veća dobit od poduzeca kceri za 3,3 mil kn, trošak intelektualnih usluga koji u 2013. iznosi 1,8 mil kn što je za 1,6 mil kn više od 2012., rashodi iz prošlih godina koji u 2013. godini iznose 90 tis kn, dok su u 2012. iznosili 2,1 mil kn.

**Poslovanje poduzeća Jadranka hoteli d.o.o.**

---

**Prodane sobe, noćenja i prosječna cijena** - Društvo je u razdoblju od 01-12/2013 ostvarilo prodaju 214.800 soba (-4% na plan, +10% na 2012.) odnosno 454.790 noćenja što je 3% manje od plana te 9% više od 2012. Najviše noćenja ostvarili su gosti iz Austrije sa učešćem od 21% (+1% na 2012), pa Slovenije sa učešćem od 20% (na razini 2012), gosti iz Njemačke sa 17% (+2% na 2012), te gosti iz Hrvatske sa 17% (+1% na 2012) i Italije sa 11% (-2% na 2012).

*Ostvarena prosječna cijena sobe (ADR) je 503 kn što je za 1% niže od plana, te 2% od ostvarenja prethodne godine.*

**Prihodi** - ostvareni osnovni prihodi u iznosu od 185,4 mil kn veći su od plana za 1% te 14% veći od ostvarenja 2012.

Prihodi od smještaja ostvareni su u iznosu od 108 mil kn, za 8% veći od 2012. te 5% manji od plana. Prihod od hrane ostvaren je u iznosu od 45,4 mil kn, za 19% više od 2012. te 4% od plana. Prihod od pića ostvaren je u iznosu od 17,6 mil kn, za 41% više od 2012. te 16% više od plana.

**Troškovi prodaje** - ostvareni troškovi od 17,8 mil kn su 4% manji od plana te 9% veći od prethodne godine. Učešće troškova hrane u prihodima hrane u hotelima od 42% je manje od 44% planiranih i ostvarenih u 2012, učešće troškova pića u prihodima pića u hotelima od 26% je veće od ostvarenih 24% u 2012 i planiranih 23%. Učešće troškova hrane u prihodima hrane u VP iznosi 29% što je manje od 32% ostvarenih u 2012 i plana, učešće troškova pića u prihodima pića u VP od 24% je manje od 2012 (26%), ali na nivou plana.

**Troškovi rada** - ostvareni trošak od 56 mil kn je za 4% viši od plana te 13% od ostvarenja u 2012. Prosječno je zaposleno 469 radnika, za 14% više od 2012. te u razini s planom.

**Odjelni troškovi** - ostvareni odjelni troškovi u iznosu od 43,8 mil kn za 2% su manji od plana te 18% veći od 2012. Troškovi koji su značajno viši od 2012. su: trošak obaveza po ugovoru 5,7 mil kn (+34%, +16% pl), trošak prijevoza 2,1 mil kn (+33%, +13% pl), održavanje 6 mil kn (+14%, -33% pl).

**Energija i voda** - ostvareni troškovi od 9,4 mil kn su za 10% veći od 2012, te 1% manje od plana.

**GOP** - ostvareni GOP u iznosu od 53,2 mil kn je 15% u razini plana (52,9 mil kn) te 13% veći od 2012. (47,1 mil kn).

*Fiksni troškovi* - ostvareni trošak od 11,8 mil kn je za 13% veći od plana te 3% manji od 2012. Smanjenje u odnosu na 2012. odnosi se na troškove otpremnina (u 2012. 1,6 mil kn, a u 2013. 389 tis kn). Povećanje u odnosu na plan odnosi se na troškove zakupnina (+35%) i premija osiguranja (+9%).

*Amortizacija* - ostvareni trošak amortizacije od 31,1 mil kn je na nivou plana (31 mil kn), te 17% viši od ostvarenja 2012. (26,7 mil kn).

*Financijski prihodi* - ostvareni prihod od 2 mil kn je za 16% manji od 2012, te 97% veći od plana.

*Financijski rashodi* - ostvareni rashodi od 7,6 mil kn su za 30% veći od plana te 34 % veći od 2012. Najveći utjecaj imaju negativne tečajne razlike i kamate

**Bruto dobit** - ostvarena dobit od 4,6 mil kn je 30% manja od plana (6,6 mil kn) te 8 % manja od 2012. (5 mil kn).

#### **Zaključak:**

Poslovanje Jadranka hotela za 01-12/2013. je lošije od plana i 2012. iako je GOP u razini s planom i 13% veći u odnosu na 2012. Povećanje fiksnih troškova, amortizacije i financijskih troškova u odnosu na 2012. te u odnosu na plan značajno je utjecalo na smanjenje bruto dobiti.

#### **Poslovanje poduzeća Jadranka trgovina d.o.o.**

---

*Prihodi* - ostvareni osnovni prihodi od 160,1 mil kn su za 2,4 mil kn (2%) veći od plana i 3% veći od ostvarenja 2012. Prema profitnim centrima PC Maloprodaja je ostvarila prihod od 113,8 mil kn, 2% manji od plana te 1% veći od 2012, PC Veleprodaja je ostvarila prihod od 34,5 mil kn, 17% veći od plana te 14% veći od 2012 dok je PC Proizvodnja hrane ostvarila prihod od 11,2 mil kn, 7% manji od plana te 4% manji od 2012.

*Troškovi prodaje* - ostvareni troškovi prodaje od 122,6 mil kn su za 1% veći od plana te za 3% veći od ostvarenja 2012. Učešće troškova prodaje u prihodima je 76,55%, što je manje od planiranog učešća od 77,31% i manje od ostvarenog učešća u 2012. od 76,88% .

*Trošak rada* - ostvareni trošak od 16,3 mil kn je za 6% veći od plana i od ostvarenja 2012. Učešće troškova rada u prihodima iznosi 10,21% što je veće od planiranog učešća od 9,81% i veće od ostvarenog učešća u 2012. od 9,97%.

*Odjelni troškovi* - ostvareni trošak od 21,5 mil kn je za 2% veći od plana i od ostvarenja 2012. U odnosu na plan najveće odstupanje je kod troškova održavanja (339 tis kn manje od plana), vrijednosnog usklađenje potraživanja (200 tis kn više od plana) te preuzetih obveza po ugovoru GJ (180 tis kn više od plana, porast se odnosi se na ugovor Jadranka trgovine i Jadranka hotela za radnike u slastičarni).

*Energija i voda* - ostvareni trošak od 2,6 mil kn je za 4% manji od plana te 3% veći od ostvarenja prethodne godine.

**GOP** - sve navedeno nosi GOP od 6,9 mil kn, 9% veći od plana te 1% manji od ostvarenja 2012.

*Fiksni troškovi* - ostvareni trošak od 1,6 mil kn je 3% veći od plana te 10% manji od 2012.

*Amortizacija* - ostvareni trošak od 2,6 mil kn je manji za 7% od plana te 5% od ostvarenja 2012.

*Financijski prihodi* - ostvareni prihodi od 0,6 mil kn su za 166% veći od plana (odnose se na dobit grupacije Ultragros) te 11% manji od ostvarenja 2012.

*Financijski rashodi* - ostvareni trošak od 0,9 mil kn je za 37% manji od plana i 23% manji od ostvarenja 2012., a odnosi se na kamate na kredite.

**Bruto dobit** - ostvarena dobit od 2,4 mil kn je za 171% veća od plana (1,5 mil kn) te za 24% veća od ostvarenja 2012. (0,5 mil kn).

**Zaključak:**

**Pozitivni pomaci u poslovanju Jadranka trgovine u 2012. nastavljaju se i u 2013. Porast prihoda uz kontrolu troškova nosi veću dobit od planirane. Na znatno poboljšanje dobiti najviše su utjecali porast veleprodajnog prihoda, porast prihoda od Pekare i slastičarne te maloprodajnog prihoda u objektima Market Slatina, Market Čikat, Market Nerezine i prodavaona Škverić te povećanje prihoda od kasa-skonta, rabata.**

---

**Poslovanje poduzeća Jadranka kampovi d.o.o.**

---

**Noćenja, prosječna cijena** - Društvo je u razdoblju od 01-12/2013 ostvarilo 530.276 noćenja, što je 25.201 ili 5% više od plana, te 32.619 ili 7% više od 2012. Najviše noćenja su ostvarili gosti iz Slovenije i Njemačke sa pojedinačnim učešćem od 33% (+8% od 2012), slijede gosti iz Italije sa učešćem od 10% (-3% od 2012), te Austrije sa 9% (+12% od 2012).

*Ostvaren je prosječni prihod po noćenju od 67 kn, što je 8 kn veći od plana i 7 kn veći od 2012.*

*Prihodi* - ostvareno je ukupno 40 mil kn prihoda, 7% više od plana te 12% više od 2012.

*Troškovi prodaje* - ostvareni trošak prodaje od 105 tis kn manji je za 67% (ili 690 tis) od plana i isto od 2012., razlog davanje u najam restorana (osim u Baldarinu).

*Trošak rada* - ostvareni trošak od 5,8 mil kn je za 6% manji od plana te 7% manji od 2012.

Učešće troškova rada u prihodima iznosi 14,4% (plan 16,4%, 2012. 17,4%)

*Odjelni troškovi* – ostvareno je ukupno 9,8 mil kn, za 7% više od plana i 6% više od 2012.

Do najvećih odstupanja došlo je u slijedećim troškovima:

- tekuće i invest.održavanje (+8% od plana, -4% od 2012.)
- trošak provizije za agencije i kreditne kartice (+15% od plana, +20% od 2012.)
- trošak usluge drugih (100% više od plana, -22% od 2012.)
- ostvaren trošak otpremnina 244 tis koji nije planiran i nema ga u ostvarenju 2012.

*Energija i voda* - ostvareni trošak od 2,4 mil kn, za 2% manji je od plana i 7% veći od 2012.

**GOP** - u 2013. iznosi 21,9 mil kn, što je za 17% (ili 3,2 mil kn) više od plana i za 28% (ili 4,7 mil) više od 2012. Rezultat je to prvenstveno većih prihoda za 2,7 mil kn odnosu na plan i 4,3 mil u odnosu na 2012.

*Fiksni troškovi* - ostvareni trošak od 3,8 mil kn je za 1% manji od plana, te 4% veći od 2012.

U odnosu na 2012. rastu troškovi zakupnina i koncesija.

*Amortizacija* - ostvareni trošak od 3,4 mil kn je 8% manji od plana, te 4% veći od 2012.

*Financijski prihodi* - ostvareni prihodi od 156 tis kn su 22% manji od plana i 35% manji 2012. (smanjen prihod od tečajnih razlika)

*Financijski rashodi* – ostvareno je 587 tis kn financijskih rashoda i za 6% su veći od plana (povećanje troška tečajnih razlika), te 28% manji od 2012. (smanjenje troška kamata i tečajnih razlika).

**Bruto dobit** - za 2013. iznosi 14,3 mil kn. U odnosu na plan povećana je za 32% (ili 3,4 mil) dok je u usporedbi s 2012 veća za 47% (ili 4,6 mil).

**Zaključak:**

**Povećanje broja noćenja i osnovnih prihoda kampiranja, ali i smanjenje učešća većine troškova u prihodima dovelo je do znatno boljeg poslovanja Jadranka kampova u odnosu na plan i 2012.**

***Poslovanje poduzeća Kamp Slatina d.o.o.***

---

**Nocenja , prosjecna cijena** - Društvo je u razdoblju od 1- 12/2013 ostvarilo 151.529 nocenja što je 2% manje od plana te na nivou 2012. Najviše nocenja su ostvarili gosti iz Njemacke sa učešćem od 47%, pa gosti iz Austrije sa 16%, zatim gosti iz Italije i Slovenije sa 12%.

*Ostvaren je prosjecni prihod po nocenju od 71 kn što je za 7% bolje od plana te 10% bolje od 2012. (64 kn).*

*Prihodi* - ostvareni prihodi od 13,8 mil kn su 5% veci od plana te 6% veci od 2012.

*Trošak rada* - ostvareni trošak od 1,8 mil kn je za 4% veci od plana te 6% veci od 2012. Učešće troška rada od 12,95% manje je od plana (13,18%) i 2012. (13,04%).

*Odjelni troškovi* - ostvareni trošak od 3,7 mil kn je za 4% veci od plana te 5% manji od 2012 . U odnosu na plan zabilježen je porast troskova rashodovanja materijalne i nematerijalne imovine (169 tis kn) koji nije planiran, u odnosu na 2012. znatno su manji ostali troškovi poslovanja – 487 tis kn (rezervacija za troškove koncesija na turistickom zemljištu za 2011.).

*Energija i voda* - ostvareni trošak od 820 tis kn je za 6% veci od plana te 1% manji od 2012.

**GOP** - sve navedeno nosi GOP od 7,5 mil kn, 6% više od plana te 14% više od 2012.

*Fiksni troškovi* - ostvareni trošak od 1,3 mil kn je 9% manji od plana i 21% veci od 2012. U odnosu na 2012. rastu troskovi zakupnina i vodoprivredne naknade, a u odnosu na plan ostvaren je znatno manji trosak koncesije.

*Amortizacija* - ostvareni trošak od 3 mil kn je za 22% manji od plana, te 18% od 2012.

*Financijski prihodi* - ostvareni prihodi od 82 tis kn znatno su manje planirani, a manji su za 36% u odnosu na 2012., razlog su pozitivne tecajne razlike te kamate.

*Financijski rashodi* - ostvareni rashodi od 255 tis kn su za 5% manji od plana, te 31% manji od 2012. Razlika u odnosu na plan i 2012. odnosi se na negativne tecajne razlike te manji trošak kamata.

**Bruto dobit** - ostvarena BD od 3 mil kn je 93% veca od plana (1,58 mil kn), te 86% veca od 2012. (1,65 mil kn).

**Zaključak:**

Poslovanje Kampa Slatina je znatno bolje od plana i ostvarenja 2012. Nocenja na nivou prethodne godine uz rast prosjecnih prihoda (najveći rast u odnosu na ostale kampove) te uz pad učešća većine troškova nosi značajni rast GOP-a i dobiti.

## **4. Investicije – sveukupno GJ 80.925.000 kn**

---

### **JADRANKA d.d. – ukupno 3.333.000 kn**

- KUPNJA NEKRETNINA – 2,8 mil kn
- APARTMANI PUNTA II – projektna dokumentacija – 0,5 mil kn

### **JADRANKA HOTELI d.o.o. – ukupno 63.302.600 kn**

- HOTEL PUNTA
  - HORTIKULTURNO UREĐENJE II FAZA – 367 tis kn
  - UREĐENJE INTERIJERA I OPREMANJE LOUNGE BARA HOTELA PUNTA – 2,6 mil kn
- HOTEL AURORA
  - WELLNESS i KONGRES – uređenje i opremanje – 1 mil kn
  - REKONSTRUKCIJA KUHINJE – izrada idejnog rješenja – 14 tis kn
- SUNČANA UVALA
  - UREĐENJE OKOLIŠA – 129 tis kn
  - REKONSTRUKCIJA TRAFOSTANICE – 274 tis kn
  - REKONSTRUKCIJA RESTORANA BORIK – 4,4 mil kn
  - REKONSTRUKCIJA RESTORANA LANTERNA – 2,1 mil kn
  - REKONSTRUKCIJA RESTORANA FKK – 302 tis kn
- HOTEL PUNTA II FAZA (bazenski kompleks, parkiralište, rekonstrukcija i prenamjena dijela suterena hotela Punta – vitality centar) – 4,4 mil kn
- REKONSTRUKCIJA HOTELA BELLEVUE – 47,7 mil kn

### **JADRANKA TRGOVINA d.o.o. – ukupno 3.906.000 kn**

- PROJEKT POSLOVNO STAMBENE GRAĐEVINE VELI LOŠINJ – 3,9 mil kn

### **JADRANKA KAMPOVI d.o.o. – ukupno 5.880.970 kn**

- KAMP BALDARIN
  - DOBAVA I UGRADNJA UREĐAJA ZA PROČIŠĆAVANJE OTPADNIH VODA – 1,7 mil kn
  - IZRADA PARCELA ZA MOBILNE KUĆICE – 739 tis kn
  - VODOVODNA, TEHNOLOŠKA I HIDRATNA MREŽA – 1,2 mil kn



- KAMP BIJAR – IZRADA PARCELA – 220 tis kn
- KAMP ČIKAT
  - UREĐENJE ULAZA U KAMP – 321 tis kn
  - IZRADA 70 PARCELA – 1,7 mil kn

**KAMP SLATINA d.o.o. – ukupno 4.502.000 kn**

- IZRADA UPU TURISTIČKE ZONE T3 – 64 tis kn
- REKONSTRUKCIJA SANITARNOG ČVORA BR.1 – 3,8 mil kn
- IZRADA PARCELA ZA MOBILNE KUĆICE – 435 tis kn
- IZRADA PRIVEZNIH GATOVA U UVALI TIHA – 174 tis kn

## **5. Zaposlenost - stanje 31.12.2013.**

---

Grupa Jadranka			Jadranka d.d.		
Stručna sprema	Broj zaposlenih	Učešće %	Stručna sprema	Broj zaposlenih	Učešće %
DR, MR	0	0,0	DR, MR	0	0,0
MR. SC.	3	0,5	MR. SC.	0	0,0
VSS	60	10,1	VSS	21	31,8
VKV	40	6,7	VKV	0	0,0
VŠŠ	38	6,4	VŠŠ	8	12,1
KV	134	22,4	KV	5	7,6
SSS	211	35,3	SSS	29	43,9
NKV	7	1,2	NKV	0	0,0
NSS	94	15,7	NSS	3	4,5
PKV	10	1,7	PKV	0	0,0
<b>Ukupno</b>	<b>597</b>	<b>100</b>	<b>Ukupno</b>	<b>66</b>	<b>100</b>

  

Jadranka hoteli d.o.o.			Jadranka trgovina d.o.o.		
Stručna sprema	Broj zaposlenih	Učešće %	Stručna sprema	Broj zaposlenih	Učešće %
DR, MR	0	0,0	DR, MR	0	0,0
MR. SC.	3	0,9	MR. SC.	0	0,0
VSS	27	8,0	VSS	6	3,9
VKV	38	11,2	VKV	2	1,3
VŠŠ	22	6,5	VŠŠ	4	2,6
KV	79	23,4	KV	46	29,7

SSS	103	30,5
NKV	4	1,2
NSS	56	16,6
PKV	6	1,8
<b>Ukupno</b>	<b>338</b>	<b>100</b>

SSS	63	40,6
NKV	2	1,3
NSS	28	18,1
PKV	4	2,6
<b>Ukupno</b>	<b>155</b>	<b>100</b>

#### Jadranka kampovi d.o.o.

Stručna sprema	Broj zaposlenih	Učešće %
DR, MR	0	0,0
MR. SC.	0	0,0
VSS	4	14,3
VKV	0	0,0
VŠS	2	7,1
KV	4	14,3
SSS	11	39,3
NKV	1	3,6
NSS	6	21,4
PKV	0	0,0
<b>Ukupno</b>	<b>28</b>	<b>100</b>

#### Kamp Slatina d.o.o.

Stručna sprema	Broj zaposlenih	Učešće %
DR, MR	0	0,0
MR. SC.	0	0,0
VSS	2	20,0
VKV	0	0,0
VŠS	2	20,0
KV	0	0,0
SSS	5	50,0
NKV	0	0,0
NSS	1	10,0
PKV	0	0,0
<b>Ukupno</b>	<b>10</b>	<b>100</b>

## 6. Struktura dioničara

*Vlasnička struktura Jadranske d.d. Mali Lošinj na dan 31.12.2013.*

Naziv sektora	Oznaka vrijednosnog papira	Količina vrijednosnih papira	% udjela u temeljnom kapitalu
Domaća fizička osoba	JDRA-R-A	78.378	23,57
Financijska institucija	JDRA-R-A	44.085	13,26
Izdavatelj-trezorski račun	JDRA-R-A	27.738	8,34
Javni sektor	JDRA-R-A	8.490	2,55
Strana osoba	JDRA-R-A	498	0,15
Trgovačko društvo	JDRA-R-A	173.295	52,12
<b>Ukupno</b>		<b>332.484</b>	<b>100,00</b>

---

## **7. Stjecanje vlastitih dionica**

---

U razdoblju 2013. nije bilo stjecanja vlastitih dionica.

## **8. Izjava posloводства o prikazivanju istinitih podataka o poslovanju**

---

Prema našem najboljem saznanju potvrđujemo da:

- 1) Set godišnjih financijskih izvještaja, sastavljenih uz primjenu odgovarajućih standarda financijskih izvještavanja ,daje cjelovit i istinit prikaz imovine i obaveza,gubitaka i dobitaka, financijskog položaja i poslovanja izdavatelja i društava uključenih u konsolidaciju kao cjeline ;
- 2) Izvještaj posloводства sadrži istinit prikaz razvoja i rezultata poslovanja i položaja izdavatelja i društva uključenih u konsolidaciju, uz opis najznačajnijih rizika i neizvjesnosti kojima su izdavatelj i društva izloženi kao cjelina.

**Predsjednik Uprave Jadranka d.d. Sanjin Šolić v.r.**  
**Član Uprave Jadranka d.d. Nina Garić v.r..**  
**Član Uprave Jadranka d.d. Goran Filipović v.r..**

## **9. Izjava o revidiranju financijskih izvješća**

---

Financijska izvješća Jadranke d.d. – konsolidirana za razdoblje 01-12/2013. su revidirana.

**Predsjednik Uprave Jadranka d.d.**

**Sanjin Šolić v.r.**